
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Jueves 15 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 29005

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
18

17
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

18171 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Organismo
Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social. Objeto: Solución de
protección Endpoint Protection Platform compatible con los sistemas
Endpoint  Detection  Response  del  Centro  de  Operaciones  de
Ciberseguridad  de  la  Administración  General  del  Estado  en  el  OE
Inspección  de  Trabajo  y  Seguridad  Social.  Expediente:  529/2022.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  del  Organismo  Estatal  Inspección  de  Trabajo  y

Seguridad  Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802489A.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: DGITSS@mites.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.mites.gob.es/itss/web/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios Sociales y Promoción Social.

4. Códigos CPV: 30200000 (Equipo y material informático).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Solución de protección Endpoint Protection Platform
compatible  con  los  sistemas  Endpoint  Detection  Response  del  Centro  de
Operaciones de Ciberseguridad de la Administración General del Estado en el
OE Inspección de Trabajo y Seguridad Social.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (No disponer de dicho
servicio supondría interrupciones a nivel generalizado de todas las unidades del
Organismo con las graves consecuencias que ello pueda acarrear.).

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de mayo de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Jueves 15 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 29006

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
18

17
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: Fujitsu Technology Solutions S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28472819.
12.3) Dirección: CMNO CERRO DE LOS GAMOS 1.
12.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón.
12.6) Código postal: 28224.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 381.060,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 381.060,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 381.060,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avd/ General Perón nº38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.8) Fax: +34 913491441.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-558661. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de marzo

de 2023).
17.2) ID: 2023/S 062-184464. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de

marzo de 2023).
17.3) ID: 2023-558661. Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de marzo

de 2023).
17.4) ID: 2023-827499. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (12 de

junio de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de junio de 2023.

Madrid, 12 de junio de 2023.- Directora del Organismo Estatal Inspección de
Trabajo y Seguridad Social, Carmen Collado Rosique.

ID: A230023351-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-06-14T15:10:02+0200




